CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
Empresa Corpus para determinar para que seja cumprido o novo Plano de coleta de
lixo de resíduos domiciliares apresentado, bem como, seja incluído demais bairros —
Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Moradores do Jardim Paulista e Paulistano, Parque Indaiá, Cidade Jardim,
Aldrovandi, Videira, Vila Maria Elena entre outros em seus entornos me procuraram
e solicitam a intervenção para regularizar a prestação dos serviços referente ao novo
Plano de coleta de lixo de resíduos domiciliares conforme divulgado cronograma no
período noturno e diurno, pois o mesmo não vem sendo cumprido conforme
descritivo apresentado.

Tal indicação atualmente se faz necessária, pois devido ao crescimento do
número de moradias e aumento populacional, será de grande importância para
garantir o atendimento adequado à toda população, os serviços de coleta de lixo
domiciliar precisa acompanhar o crescimento da cidade e demais logradouros, para
resolver o déficit relativo a coleta de lixo.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Verdor

PROT-CMI 1772/2022
07/06/2022 - 09:54
IND 1114/2022

	Page 1